1

证券代码：600368     证券简称：五洲交通    公告编号：临 2019-007

广西五洲交通股份有限公司

关于广西坛百高速公路有限公司会计估计变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广西五洲交通股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广西坛百高速

公路有限公司经营管理的南宁（坛洛）至百色高速公路（以下简称 “坛百路”），

根据交通部《高速公路公司财务管理办法》（财工字〔1997〕59号）固定资产折

旧办法规定，采用车流量法计提折旧。具体测算方法是，按照资产净值与批准的

可行性研究报告中测算的总车流量进行相除计算单车折旧。每三年对车流量重新

进行测算。

根据广西交通设计集团有限公司出具的《南宁（坛洛）至百色高速公路车流

量预测报告》,经比较，实际车流量与原预测车流量差异较大，如仍执行原单车

折旧系数，将导致在批准的经营期内不能收回投资。为此,公司拟从 2019 年 1

月 1日起至 2021年 12月 31日止(共计三年),按照新的测算结果调整单车折旧系

数计提坛百路固定资产折旧。单车折旧系数将从 17.84 元/辆调整为 19.23 元/

辆（折算标准小客车），由此可能减少坛百路 2019 年度利润总额 1,027.59 万元，

扣除应交所得税 154.14 万元，减少净利润 873.45 万元。

本事项提请公司股东大会审议。

特此公告

                                广西五洲交通股份有限公司董事会

                                       2019年 3月 15日